

Ordförandens rapport vid årsmötet 2015-09-18

Sedan föregående årsmöte har styrelsen mötts för ett gemensamt styrelsemöte 29-30 januari i år.

En stor del av styrelsemötet ägnades att sätta samman förslag till mötesprogram för detta års program, då Svenska Glaukomsällskapets möte för första gången kombinerades med en nordisk glaukomkongress. Med detta tentativa program färdigt kunde vi sedan arbeta vidare tillsammans med våra systerorganisationer i övriga nordiska länder.

Vid styrelsemötet gick vi igenom offerten från Malmö Kongressbyrå och skalade av väldigt mycket av deras utgifter, som irrelevanta för detta möte. Vi fastställde registreringsavgifter, datum och plats (i enlighet med våra preliminära planer)

Beslut fattades också om att inte ha någon någon öppen utställning, eller någon utställning som vi tog betalt för. Vi ville inte åstadkomma en för dyr eller komplicerad organisation. Våra annonsörer fick gratis ett litet bord och lite posterutrymme.

Det beslöts att föreslå ändring av våra stagar så att vårt verksamhetsår skall överensstämma med vårt räkenskapsår.

Styrelseposter och valberedning diskuterades också, med mål att åstadkomma en förnygring och vidmakthålla eller förbättra geografisk representation.

Hela tiden efter styrelsemötet har vi fortsatt att ha täta kontakter med andra nordiska glaukomföreningar och med glaukomintresserade personer och grupper i Norge och Island. Dessa har fortlöpande försetts med relevant material och har varit mycket delaktiga i utformningen av programmet för detta möte.

Vi har avvisat förslag att acceptera posters, då vi tycker att det inte finns tillräcklig tid för att posters verkligen blir sedda. Vi är emellertid positiva till posters vid eventuellt kommande nordiska glaukomkongresser, men då måste nog tidsramen bli lite mer generös.

I och med att årets möte är ett nordiskt möte har det inte varit något behov av att inbjuda externa två keynote speakers.

Under året har vi uppdaterat hemsidorna och sett till att vår namnändring reflekteras också på nätet.

Jag tackar föreningens medlemmar och styrelse för deras stöd under det gångna året.

Anders Heijl